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DEN ANDLIGA FÖDELSEN

Människan är andligt död, om det inte vore så hade Jesus inte behövt tala om 
en andlig födelse. Människans köttsliga kropp som hon fick vid födseln lever, 
men den andliga relationen med Gud är bruten och död.

Johannes 3:3 
Jesus svarade och sade till honom: 
Sannerligen, sannerligen säger jag dig: 
Om en människa inte blir född på nytt, 
kan hon inte se Guds rike.

Då sade Nikodemus till honom: Hur kan 
en människa födas, när hon är gammal? 
Inte kan hon väl på nytt gå in i moderlivet 
och födas?

Jesus svarade: Sannerligen, sannerligen 
säger jag dig: Om inte en människa blir 
född av vatten och Ande, kan hon inte 
komma in i Guds rike.

Det som är fött av kött är kött, och det 
som är fött av Anden är ande.

Nikodemus var en av fariseerna som trodde på Jesus, han var lärare i Israel, 
men förstod inte människans fallna natur och den andliga födseln genom 
Heliga Anden. Kristus lär att människan är död i sitt köttsliga tillstånd och 
behöver en andlig födelse för att kunna se och räddas. Människans hjärta 
måste uppväckas, av Heliga Andens verkan, för att kunna ta emot tron.

Ordet som som översätts till "nytt", i frasen "född på nytt", är det grekiska ordet 
"anothen", som på andra ställen i bibeln översatts till "ovan", för att 
symbolisera "himlen" eller "från Gud". Se Johannes 3:31. Samma ord 
används även här:

Jakobs brev 1:17 
Varje god gåva och varje fullkomlig gåva 
kommer ner från ovan, från ljusens Fader, 
hos vilken ingen förändring finns, och ingen 
växling mellan ljus och mörker.

Jesu liknelse, "född på nytt", är ännu djupare, den "nya födelsen" kommer 
alltså från himlen, den kommer från ovan, den kommer från Gud! En del bibel 
översättningar gör denna översättning, men de flesta översätter till "född på 
nytt" så att Jesu liknelse blir mer förståelig.



Johannes 3:3 
Jesus svarade och sade till honom: 
Sannerligen, sannerligen säger jag dig: 
Om en människa inte blir född från ovan, 
kan hon inte se Guds rike.

Jämför även med:

Johannes 1:13 
De som inte är födda av blod, inte heller 
av köttslig vilja, inte heller av någon mans 
vilja, utan av Gud.

Nikodemus tänkte köttsligt medan Jesus talade andligt. Den naturligt födda 
människan, av kött och blod, kan inte i sanning se, höra, förstå, älska och tro 
evangelium om Guds rike i Kristus. Den fallna människan har inte andliga 
ögon och kan inte förstå och se Guds rike! Markus 4:11-12.

Vi är alla av naturen födda så, vi är födda köttsliga, men av Guds nåd föds vi 
på nytt, från ovan, genom Heliga Anden. Gud öppnar hjärtat så att vi kan se, 
höra, tro, älska och leva.

Precis som vi inte kan välja om vi skulle bli födda eller inte, vilka föräldrar vi 
får, vart vi föds, vår hårfärg osv så kan vi inte välja, eller av oss själva påverka 
den andliga födseln. Detta är Guds verk, av vinden, som blåser vart Han vill 
och inte vart du och jag vill, inte efter mänsklig vilja, utan efter Guds vilja. 
Herren Jesus ger oss en parallell och liknelse här.

Fallet förändrade människans hjärta och vände det bort ifrån Gud. Om hjärtat 
är ont, blir även viljan ond och därmed även gärningarna onda. Endast den 
andligt födda människan kan tjäna Gud och göra gott under påverkan av 
Heliga Anden. Gud skapar i människan ett nytt hjärta, hjärtats omskärelse 
genom Heliga Anden, och viljan ändras, och frukten blir goda gärningar.

Hesekiel 36:26
Jag skall ge er ett nytt hjärta och låta en 
ny ande komma in i er. Jag skall ta bort 
stenhjärtat ur er kropp och ge er ett hjärta av kött.

Jag skall låta min Ande komma in i er 
och göra så att ni vandrar efter mina 
stadgar och håller mina lagar och 
följer dem.

Så skall ni få bo i det land som jag gav åt 
era fäder, och ni skall vara mitt folk och 
jag skall vara er Gud.



Romarbrevet 2:29 
Utan jude är den som är det invärtes, och 
omskärelse är hjärtats omskärelse, 
den som sker genom Anden och inte 
genom bokstaven, vars berömmelse 
inte är av människor utan av Gud.

Människan behöver ett nytt hjärta genom Guds Ande.

Psaltaren 51:11 
Vänd bort ditt ansikte från mina synder, 
utplåna alla mina missgärningar.

Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta och ge 
mig på nytt en frimodig ande.

Förkasta mig inte från ditt ansikte och 
tag inte din helige Ande ifrån mig.

Låt mig åter få jubla över din frälsning 
och håll mig uppe med en villig ande.

Människans synder har sin rot i hjärtat, de onda begären växer och frodas i 
det fallna hjärtat. 

Matteus 15:19
Ty från hjärtat kommer onda tankar, mord, 
äktenskapsbrott, otukt, stöld, falskt vittnesbörd 
och hädelser.

Jeremia 17:9 
Bedrägligare än allt annat är hjärtat, det är 
obotligt sjukt. Vem kan förstå det?

Matteus 12:34 
Ni huggormars avkomma, hur kan ni tala 
NÅGOT gott, då ni själva är onda? Ty det 
hjärtat är fullt av, det talar munnen.

Som jag tog upp tidigare i Kapitel 1 så kan inte människan själv skapa sig ett 
nytt hjärta. Människan kan inte på egen hand, av egen vilja, kraft eller 
förmåga försona sig med Gud och återuppta relationen. Detta är Guds verk 
genom Heliga Anden.

5 Moseboken 30:6 
HERREN, din Gud, skall omskära ditt hjärta och dina



efterkommandes hjärtan, så att du älskar HERREN, 
din Gud, av hela ditt hjärta och av hela din själ. Då skall 
du få leva.

Romarbrevet 2:29 
Utan jude är den som är det invärtes, och omskärelse 
är hjärtats omskärelse, den som sker genom Anden 
och inte genom bokstaven, vars berömmelse inte är 
av människor utan av Gud.

Jeremia 32:39 
Jag skall ge dem alla ett och samma hjärta 
och lära dem en och samma väg så att de 
alltid fruktar mig, för att det skall gå väl för dem 
och deras barn efter dem.

Jag skall sluta ett evigt förbund med dem så att 
jag inte vänder mig ifrån dem och upphör att göra 
dem gott, och jag skall lägga fruktan för mig i 
deras hjärtan så att de inte viker av från mig.

1 Kungaboken 18:37 
Svara mig, HERRE, svara mig, så att detta folk 
förstår att det är du HERRE som är Gud, 
och omvänd du deras hjärtan.

Romarbrevet 11:30 
Ty liksom ni förut inte trodde på Gud, så har ni nu 
genom deras otro fått barmhärtighet,

så har nu också de inte trott, för att genom den 
barmhärtighet, som ni har fått, också de skulle få 
barmhärtighet.

Ty Gud har inneslutit alla under otro, för att han 
skall förbarma sig över alla.

O, vilket djup av rikedom och vishet och kunskap 
hos Gud! Hur outgrundliga är inte hans domar, 
och hur outrannsakliga hans vägar.

I Romarbrevet 11:30-33 talar Paulus om judar kontra hedningar. Han visar att 
utan Guds barmhärtighet vandrar både judar och hedningar i otro. Guds 
barmhärtighet är allt! Han ger nåd och förbarmar sig över vissa, medan Han 
överlämnar andra till otro. Gud har en plan och syfte med allt. Gud 
uppenbarar sin makt, härlighet och ära i alla dessa verk.



TRON KOMMER GENOM ATT HÖRA OCH HÖRA GENOM GUDS 
BEFALLNING

Heliga Anden verkar genom Guds ord. Själva tron kommer genom att höra 
Guds ord predikas eller genom att läsa bibeln. Varför sätter vissa tro till ordet 
medan andra avvisar det? Gud drar och släpar sina utvalda till sig genom sitt 
ord, Heliga Anden verkar på hjärtat och vi tror! Gud uppenbarar och uppvisar 
sin nåd till sitt folk genom tron!

Johannes 5:21 
Ty såsom Fadern uppväcker de döda 
och gör dem levande, så gör också 
Sonen levande vem han vill.

Johannes 5:24 
Sannerligen, sannerligen säger jag er: 
Den som hör mitt ord och tror honom, 
som har sänt mig, han har evigt liv och 
kommer inte under domen, utan har 
övergått från döden till livet.

Sannerligen, sannerligen säger jag er: 
Den stund skall komma och är redan 
inne, då de döda skall höra Guds 
Sons röst, och de som hör skall leva.

Lägg märke till att Kristus kallar levande köttsliga människor "döda". Han 
säger: "Den stund skall komma och är redan inne, då de DÖDA skall höra Guds 
Sons röst, och de som hör skall leva.". 

Det är uppenbart att dessa "döda" inte kroppsligen och fysiskt är döda, Jesus 
menar att de är andligt döda. Guds Son har makt att uppväcka män från 
andlig död genom sitt ord. Genom Jesu ord kommer man till tro på Honom 
och övergår från döden till livet.

Romarbrevet 10:17 är en känd vers, jag gillar den klassiska King James 
Version översättningen av versen. De flesta moderna biblar, yngre än 100 år, 
använder en annan grundtextöversättning, så versen är därför ändrad.

Romarbrevet 10:17
So then faith cometh by hearing, and hearing 
by the WORD of God.

Ordet som översätts som "word" är grekiska "rhema", det är ett speciellt ord 
som i bredaste mening betyder befallning eller uttalande. På engelska: 
"utterance". Varför jag tar upp detta är därför att jag vill visa att versens 



egentliga tyngdpunkt är en annan än de flesta ser. Tyngdpunkten ligger i 
"hearing", "hörandet". Tron kommer genom att höra, men vem hör? Jo, de 
HÖR genom att Gud befaller det! Gud öppnar deras öron. Ingen kan höra 
bibelns andliga budskap utan andliga öron att höra med, de köttsliga öronen 
gör ingen nytta! Ordspråksboken 20:12.

Markus 4:23 
Den som har öron till att höra, han må höra!

Innebörden av Romarbrevet 10:17 blir ännu tydligare då man läser 
sammanhanget. Paulus talar om judarnas kontra hedningarnas mottagande 
av evangelium, Gud gav bara en rest av judarna tro, Hans utvalda, som fick 
Anden, men resten överlämnades till förstockelse och ville inte höra.

Romarbrevet 10:16 
Men, inte alla har blivit evangelium lydiga. Ty Jesaja säger: 
Herre, vem har trott vår predikan?

Romarbrevet 10:19 
Men jag frågar vidare: Har då Israel inte fått veta det? 
Redan Mose säger: Jag skall uppväcka er avund mot 
ett folk, som inte är ett folk, mot ett hednafolk utan 
förstånd skall jag reta upp er.

Och Jesaja vågar till och med säga: Jag blev funnen 
av dem som inte sökte mig, jag har blivit uppenbar 
för dem som inte frågade efter mig.

Romarbrevet 11:7 
Hur är det alltså? Det som Israel söker, det har det 
inte fått, men de utkorade har fått det, de andra 
är förblindade,

så som det är skrivet: Gud har givit dem en 
sömnaktighetens ande, ögon så de inte 
skulle se, och öron så de inte skulle 
höra ända till denna dag.

Vem bestämmer vem som hör och ser? Jämför även med:

Apostlagärningarna 13:45 
När judarna såg folkskarorna, blev de uppfyllda av avund, 
hädade och sade tvärt emot det som Paulus talade.

Då tog Paulus och Barnabas mod till sig och sade: Till er 
måste Guds ord först talas. Men eftersom ni stöter det ifrån 
er och inte aktar er värdiga det eviga livet, se, så vänder 



vi oss nu till hedningarna.

Ty Herren har så befallt oss: Jag har satt dig till ett ljus för 
hedningarna, för att du skall vara till frälsning intill 
jordens ände.

När hedningarna hörde detta, blev de glada och prisade 
Herrens ord, och de trodde, så många som var bestämda 
att få evigt liv.

Och Herrens ord blev utbrett över hela den trakten.

De otroende judarna blev väldigt avundsjuka på apostlarna och hedningarna 
som kom till tro. De själva kunde inte tro. De var förhärdade. De fick inga öron 
att höra med. Gud utlämnade dem till otro, samtidigt som Han gav Heliga 
Anden till många hedningar som var BESTÄMDA till denna nåd och evigt liv! 
De fick öron och trodde därför evangelium!

Heliga Anden verkar och föder tro genom predikan av Guds ord.

Apostlagärningarna 10:44 
Medan Petrus ännu talade dessa ord, föll den 
Helige Ande på alla dem som hörde talet.

De troende bland de omskurna som hade kommit 
dit med Petrus, blev uppfyllda av häpnad över att 
den Helige Andes gåva blev utgjuten också 
över hedningarna.

Ty de hörde dem tala med tungor och prisa Gud.

Då sade Petrus: Inte kan väl någon förbjuda att 
dessa blir döpta i vatten då de har fått den Helige 
Ande liksom vi?

Petrus predikade, Heliga Anden verkade på hedningarna, och de trodde ordet 
och började prisa Gud och tala i tungor, tala i olika språk.

Apostlagärningarna 11:13 
Han berättade för oss hur han hade sett ängeln 
stå i hans hus och säga till honom: Sänd några 
män till Joppe och låt hämta Simon, som också 
kallas Petrus.

Han skall tala ord till dig genom vilka du skall 
bli frälst, du och hela ditt hus.

Och när jag hade börjat tala föll den Helige Ande 
på dem, liksom han i första tiden också föll på oss.



Då kom jag ihåg Herrens ord, hur han hade sagt: 
Johannes döpte er i vatten, men ni skall bli döpta 
i den Helige Ande.

Eftersom nu Gud har gett samma gåva åt dem, 
som åt oss som trodde på Herren Jesus Kristus, 
vem är jag att jag skulle kunna stå emot Gud?

När de hörde detta gav de sig till freds och prisade Gud, 
och sade: Så har nu Gud gett också åt hedningarna 
den omvändelse som ger liv.

Heliga Anden är en ovillkorlig gåva, och ingen "lön", eller "förtjänst", man får 
genom att tro. Heliga Anden får man som gåva av Gud så att man KAN och 
VILL tro.

Apostlagärningarna 15:8 
Gud som känner hjärtana, gav dem sitt vittnesbörd 
i det han gav den Helige Ande åt dem, såväl som 
åt oss.

Han gjorde ingen åtskillnad emellan oss och dem, 
sedan HAN genom tron hade renat deras hjärtan.

Varför frestar ni då nu Gud, genom att på lärjungarnas hals 
lägga ett ok, som varken våra fäder eller vi har förmått bära?

Men vi tror, att det är genom Herrens Jesu Kristi 
nåd som vi blir frälsta, på samma sätt som de.

Vittnesbördet Gud ger är TRON i Heliga Andens kraft. Gud använder tron 
som medel för sin nåd. Tron är Guds gåva. Tron renar och skapar det nya 
hjärtat. Frälsning är från Herren av nåd!

Apostlagärningarna 16:14 
En kvinna vid namn Lydia som fruktade Gud, 
en som handlade med purpurtyger från staden 
Tyatira, lyssnade till talet, och Herren öppnade 
hennes hjärta, så att hon gav akt på det som 
Paulus talade.

Vem öppnade Lydias hjärta? Varför gav hon akt på talet?

Johannes 6:60 
Många av hans lärjungar sade, när de hörde detta: 
Detta är ett hårt tal, vem kan höra det?

Men Jesus, som visste inom sig själv, att hans lärjungar 



knorrade över detta, sade till dem: Tar ni anstöt av detta?

Hur skall det då bli, om ni får se Människosonen 
stiga upp dit, där han förut var?

Anden är den som gör levande, köttet är inte till 
någon nytta. De ord jag talar till er är ande och är liv.

Men ibland er finns det några som inte tror. Ty Jesus visste 
från begynnelsen, vilka de var, som inte trodde, och vem 
det var, som skulle förråda honom.

Och han sade: Därför har jag sagt er att ingen kan komma 
till mig om det inte blir honom givet av min Fader.

Från den tiden drog sig många av hans lärjungar tillbaka 
och vandrade inte längre med honom.

Då sade Jesus till de tolv: Inte vill väl också ni gå bort?

Simon Petrus svarade honom: Herre, till vem skall vi gå? 
Du har det eviga livets ord,

och vi tror och förstår att du är Kristus, den levande Gudens Son.

Ingen HÖR, tar emot och förstår Guds ord utom genom Heliga Anden. Guds 
Sons röst ska uppväcka de andligt döda. Jesus Kristus talar ord som ger evigt 
liv. Heliga Anden ger Hans ord kraft och verkan på människors hjärtan. Men 
inte alla får Heliga Andens gåva. Alla HÖR inte Guds Ord. Vinden blåser vart 
Han vill, Johannes 3:8, liksom Sonen gör levande vem Han vill. Johannes 
5:21. Matteus 11:27.

1 Thessalonikerbrevet 1:4
Vi vet ju, kära bröder, ni av Gud älskade, 
att ni är utvalda.

Ty vårt evangelium kom till er inte bara i ord, 
utan också i kraft och i den Helige Ande och 
i full visshet. Ni vet ju också hur vi var hos er 
för er skull.

Och ni har blivit våra efterföljare och Herrens, 
och har under svåra förhållanden tagit emot 
ordet med den Helige Andes glädje,

så att ni har blivit ett föredöme för alla troende
i Makedonien och Akaja.

Lägg märke till det oskiljbara bandet mellan predikandet av evangelium och 
Heliga Andens verkan och kraft. Alla är inte utvalda, ingen tar emot ordet utan 
Heliga Andens verkan. Många av judarna på apostlarnas tid är ett tydligt 



exempel på detta, även fast de var väldigt religiösa och väl undervisade i 
Skrifterna kunde de inte tro. Utan Gud är all mänsklig strävan förgäves.

Jakobs brev 1:17 
Varje god gåva och varje fullkomlig gåva 
kommer ner från ovan, från ljusens Fader, 
hos vilken ingen förändring finns, och ingen 
växling mellan ljus och mörker.

Efter sin vilja har han fött oss genom 
sanningens ord, för att vi skulle vara en 
förstling av hans skapelser.

Efesierbrevet 2:8 
Ty av nåden är ni frälsta GENOM tron, 
och inte av er själva, Guds gåva är det,

Romarbrevet 9:16 
Så beror det nu inte på någon mans vilja 
eller strävan, utan på Guds barmhärtighet.

Gud har valt att föda tron genom sitt ord. Tron är en gåva!

LASARUS

Är människan fallen eller "ganska" fallen? Är människan död eller "ganska" 
död? Lasarus kunde inte välja, vilja eller samarbeta med Gud på något sätt 
när han låg död i sin grav. Det var Herren Jesus själv som bestämde sig för 
att uppväcka honom i kraft av sitt ord! 

Johannes 11:43 
Och då han hade sagt detta, ropade han med 
hög röst: Lasarus, kom ut.

Och han, som hade varit död kom ut, bunden om 
händer och fötter med bindlar, och hans ansikte 
var ombundet med en svettduk. Jesus sade till 
dem: Lös honom och låt honom gå.

Johannes 5:25 
Sannerligen, sannerligen säger jag er: Den stund 
skall komma och är redan inne, då de döda skall 
höra Guds Sons röst, och de som hör skall leva.



Lasarus var död! Men Herren sa: "LÖS HONOM och låt honom gå.". Kristus är 
den enda som har makt återlösa oss från vår andliga död, och Han gör det 
genom sitt ord! I Hans ord finns kraft att uppväcka från de döda, inte bara 
Lasarus utan ALLA som HÖR Hans röst skall tro evangelium och leva!

Johannes 10:27 
Mina får hör min röst, och jag känner dem, 
och de följer mig.

Och jag ger dem evigt liv, och de skall aldrig 
i evighet förgås, och ingen skall rycka dem 
ur min hand.

EVIGT LIV INTE EVIGT?

Hur kan man förlora evigt liv? När slutade evigt betyda evigt?

1 Johannes 5:13 
Detta har jag skrivit till er, ni som tror 
på Guds Sons namn, för att ni skall 
veta att ni HAR evigt liv, och för att ni 
skall tro på Guds Sons namn.

Jeremia 32:40 
Jag skall sluta ett evigt förbund med dem så att 
jag inte vänder mig ifrån dem och upphör att göra 
dem gott, och jag skall lägga fruktan för mig i deras 
hjärtan så att de INTE viker av från mig.

Filipperbrevet 1:6 
Jag är övertygad om att HAN som i er har 
börjat ett gott verk också skall fullborda 
det intill Jesu Kristi dag.

1 Korintierbrevet 1:7 
Därför saknar ni ingen nådegåva, medan ni 
väntar på vår Herres Jesu Kristi uppenbarelse.

Han skall också göra er fast grundade ända 
till slutet, så att ni är ostraffliga på vår Herre 
Jesu Kristi dag.

Gud är trofast, genom honom är ni kallade 
till gemenskap med hans Son, Jesus Kristus, vår Herre.



Romarbrevet 11:29 
Ty Guds nådegåvor och kallelse är sådana, 
att han inte kan ångra dem.

1 Thessalonikerbrevet 5:23 
Må fridens Gud själv helga er helt och fullt, 
och må hela er ande, själ och kropp bli 
bevarade ostraffliga vid vår Herres Jesu 
Kristi tillkommelse.

Han är trofast, som har kallat er, han skall 
också fullborda SITT verk.

1 Petrus 1:5 
Med Guds makt blir ni bevarade genom 
tro till en frälsning, som är beredd att 
uppenbaras i den sista tiden.

Romarbrevet 8:30 
Men dem som han har förutbestämt, dem har han 
också kallat, och dem som han har kallat, dem har 
han också rättfärdiggjort, och dem som han har 
rättfärdiggjort, dem har han också förhärligat.

Vad skall vi nu säga om detta? Är Gud för oss, 
vem kan då vara emot oss?

Romarbrevet 8:37 
Men i allt detta vinner vi en överväldigande seger 
genom honom, som har älskat oss.

Ty jag är övertygad om, att varken död eller liv, 
varken änglar eller furstendömen eller makter, 
varken de ting, som nu är, eller de ting, 
som skall komma,

varken höghet eller djuphet eller något annat 
skapat skall kunna skilja oss från Guds kärlek, 
som är i Kristus Jesus, vår Herre.

Efesierbrevet 1:13
I honom har också ni, sedan ni har hört sanningens 
ord som är ert frälsnings evangelium, och sedan ni
också har kommit till tro, blivit beseglade med 
löftets Helige Ande

som är en pant för vårt arv, tills vi är friköpta att 
vara hans egendom, hans härlighet till pris.



Efesierbrevet 4:30
Och bedröva inte Guds Helige Ande, genom 
vilken ni blev beseglade till förlossningens dag.

1 Johannes 3:24 
Den som håller hans bud förblir i honom, 
och han i honom. Och att han förblir i oss, 
det vet vi av Anden som han har gett oss.

Johannes 14:17 
sanningens Ande, som världen inte kan ta emot, 
ty den ser honom inte och känner honom inte. 
Men ni känner honom, ty han förblir hos er 
och skall vara i er.

1 Johannes 5:18 
Vi vet att den som är född av Gud inte syndar, 
utan den som är född av Gud bevarar sig själv, 
och den onde kommer inte vid honom.

1 Johannes 3:9 
Var och en som är född av Gud gör inte 
synd, ty Guds säd förblir i honom. Och 
han KAN inte synda, eftersom han är 
född av Gud.

Den som är född av Gud är sådden som föll i den goda jorden. Den som är 
född av Gud kan inte gå förlorad! Heliga Anden är sigillet på evigt liv och 
frälsning! Förblir betyder förblir. Vi blir kvar i tron eftersom det är Gud själv 
som bevarar oss och renar oss från all synd, genom Kristus! Det är Gud som 
började verket, HAN ska också fullborda det!

1 Korintierbrevet 6:19 
Eller vet ni inte att er kropp är ett tempel 
åt den Helige Ande, vilken bor i er, och 
som ni har fått av Gud, och att ni inte 
är era egna?

Ty ni är dyrt köpta. Så prisa därför Gud 
i er kropp och i er ande, som tillhör Gud.

Hur kan man förlora något som inte tillhör en själv?

Detta är viktigt eftersom det visar Guds karaktär. Hans eget namn står på 
spel. Man KAN lita på Gud, när Han räddar, då räddar Han! Gud räddar inte 
människor grundat på deras egen strävan eller rättfärdighet. ALLA är 



Syndare. Gud räddar för sitt stora namns skull, för sin nåds skull och för sin 
härlighets skull. Guds gåvor och verk är fullkomliga! 

Jakobs brev 1:17 
Varje god gåva och varje fullkomlig gåva 
kommer ner från ovan, från ljusens Fader,
 hos vilken ingen förändring finns, och ingen 
växling mellan ljus och mörker.

Efter sin vilja har han fött oss genom 
sanningens ord, för att vi skulle vara en 
förstling av hans skapelser.

De flesta håller med om att räddning är en gratis gåva som man får? Att man 
inte kan "förtjäna" denna gåva genom någon slags prestation, eller hur?

Hur kan man då förlora sin frälsning genom "dålig" prestation eller förmåga? 
Är det rimligt att tro att man inte kan förtjäna gåvan, MEN, att man kan 
förtjäna att förlora den? Hur motsägelsefullt är inte det?

Och hur går det ihop med Jesu egna ord när han talar till bekännande kristna 
på domedagen:

Matteus 7:23 
Men då skall jag bekänna för dem: Jag kände er aldrig. 
Gå bort ifrån mig, ni laglösa.

Herren Jesus säger inte att Han HAR känt dom, men att dom har gjort bort 
sig, eller avfallit i otro, eller något liknande så att Han inte "längre" känner 
dom? Han säger: "Jag kände er ALDRIG.".

Ta Jesu liknelse med sådden. 

Lukas 8:11 
Detta är vad liknelsen betyder: Säden är Guds ord.

Och det som såddes vid vägen, det är de som hör, 
men sedan kommer djävulen och tar bort ordet från 
deras hjärtan, för att de inte skall tro och bli frälsta.

Och det som såddes på stengrunden, det är de som 
när de hör tar emot ordet med glädje, men de har 
ingen rot, de tror till en tid, men då frestelsen 
kommer avfaller de.

Men det som föll bland törnena, det är de som hör 
och går bort och blir förkvävda av omsorger och 
rikedom och livets njutningar och bär inte fullmogen frukt.



Men det som föll i den goda jorden, det är de 
som hör ordet och behåller det i ett uppriktigt 
och gott hjärta och i tålamod bär frukt.

Många falska bekännande kristna kommer gå förlorade, detta visar flera 
bibelverser tydligt. Vägen är bred och porten är vid som leder till förtappelse. 
Men ta inte miste, dessa hade aldrig någon räddande tro som Jesu liknelse 
lär. Vilken tro som helst räddar inte, inte alla som kallar Jesus: "Herre, herre" 
är räddade. De var aldrig Guds utvalda, liksom Judas aldrig var utvald till 
frälsning fastän han var en av de 12 lärjungarna.

Johannes 13:18 
Inte talar jag om er alla. Jag vet vilka jag har utvalt. 
Men skriften måste bli fullbordad: Den som åt 
brödet med mig, han lyfte mot mig sin häl.

Jesus kallade Judas djävul och förtappelsens son redan innan han hade 
förrådit Honom. Gud förlorar inte ett enda av sina får, Han känner/älskar dem 
och bevarar dem. 

Johannes 10:24 
Då samlade sig judarna omkring honom och sade 
till honom: Hur länge skall du hålla oss i ovisshet? 
Om du är Kristus, så säg oss det öppet.

Jesus svarade dem: Jag har sagt er det, och ni 
tror det inte. De gärningar, som jag gör i min 
Faders namn, de vittnar om mig.

Men ni tror det inte, eftersom ni inte är av 
mina får, såsom jag sade er.

Mina får hör min röst, och jag känner dem, 
och de följer mig.

Och jag ger dem evigt liv, och de skall 
aldrig i evighet förgås, och ingen skall 
rycka dem ur min hand.

Min Fader, som har gett dem åt mig, 
är större än alla, och ingen kan rycka 
dem ur min Faders hand.

Jag och Fadern är ett.

Detta är viktigt, lägg noga märke till Jesu ord, till orsak och verkan, Han 
säger: "Men ni tror det inte, EFTERSOM ni inte är av mina får, såsom jag sade er.".

Jesus säger inte: "Ni tror mig inte, DÄRFÖR, är ni inte mina får." 



Jesus säger inte heller: "Om ni tror, så BLIR ni mina får.".

De som tror "BLIR" alltså inte Guds får till följd av att de tror. De ÄR Guds får, 
DÄRFÖR, tror dom. 

Ett Guds får upphör aldrig att vara ett Guds får, Lukas 15:4. En människa kan 
heller aldrig själv omvandla sig till ett Guds får. Det är Herden som själv 
utväljer sina får. Guds får HÖR Kristi röst och följer honom. Jämför med:

Johannes 8:47 
Den som är av Gud, han hör Guds ord. 
Därför hör ni inte, EFTERSOM ni inte är av Gud.

Johannes 18:37 
Då sade Pilatus till honom: Så är du ändå en konung? 
Jesus svarade: Du säger att jag är en konung. Därtill 
är jag född, och därtill har jag kommit i världen, att jag
skall vittna för sanningen. Var och en som ÄR AV
sanningen hör min röst.

Markus 4:23 
Den som har öron till att höra, han må höra!

Markus 4:11 
Och han sade till dem: Åt er är givet att få veta Guds 
rikes hemlighet, men åt dem som är utanför ges allt 
genom liknelser,

för att de skall se med seende ögon, och ändå inget 
förnimma, och med hörande öron höra och ändå 
inget förstå, så att de inte omvänder sig, och får 
sina synder förlåtna.

Alla får inte andliga ögon att se med, och andliga öron att höra och förstå 
med, endast Guds får.

HERREN JESUS KÄNNER SINA FÅR

När bibeln talar om att "känna" någon handlar det om en djup kärleksfull 
relation (1 Moseboken 4:1). Kristus "känner inte enbart till" att Fadern 
existerar, utan Sonen "känner" sin Fader, de är ett!

Johannes 8:19 
Då sade de till honom: Var är din Fader? Jesus svarade: 



Ni känner varken mig eller min Fader. Om ni kände mig, 
så kände ni också min Fader.

Johannes 8:55 
Likväl har ni inte känt honom, men jag känner honom, 
och om jag säger att jag inte känner honom, blir jag 
en lögnare liksom ni. Men jag känner honom och 
håller hans ord.

Fariseerna påstod att de älskade Gud, men de var lögnare. De kände inte 
Fadern och de hatade Sonen. Om de älskat Fadern skulle de också älskat 
Sonen.

Johannes 14:7 
Om ni hade känt mig, så hade ni också känt min Fader. 
Och nu känner ni honom och har sett honom.

Johannes 15:20 
Kom ihåg det ord, som jag sade er: Tjänaren är inte förmer 
än sin herre. Har de förföljt mig, så skall de också förfölja er. 
Har de hållit mitt ord, så skall de också hålla ert.

Men allt detta skall de göra mot er för mitt namns skull, 
därför att de inte känner honom som har sänt mig.

Fariseerna "kände till" Gud. De "kände till" om Gud. Men de kände aldrig 
Gud. De älskade inte den sanne Guden.

Jesus Kristus känner sina får. Han är inte bara medveten om att Hans får 
existerar? Kristus älskar sina får! De är Hans och ingen kan rycka dem från 
Hans hand. Inte ett enda får går förlorat! Han lägger ner sitt liv för dem och 
räddar vartenda ett! Kristus är Den Gode Herden.

Det är vad det betyder att "känna" någon, i motsats till de falska bekännande 
kristna till vilka Kristus säger: "Jag kände er aldrig.".

Kristus känner sina får och dog för sina får:
 

Johannes 10:14 
Jag är den gode herden, och jag känner 
mina får, och de mina känner mig,

såsom Fadern känner mig, och jag känner 
Fadern, och jag ger mitt liv för fåren.

Jag har också andra får, som inte är av detta 
fårahus. Dem måste jag också draga hit, 
och de skall höra min röst, och det skall 



bli en hjord och en herde.

Johannes 10:11 
Jag är den gode herden. Den gode herden 
ger sitt liv för fåren.

Är då ALLA människor, utan undantag, Jesu vilsna får?

Matteus 15:24 
Men han svarade och sade: Jag är inte utsänd till 
andra än till de borttappade fåren av Israels hus.

Är då enbart judar Jesu vilsna får? Nej. Kristus talar i följande vers med judar:

Johannes 10:26 
Men ni tror det inte, eftersom ni INTE är av mina får, 
såsom jag sade er.

Hela mänskligheten är omöjligt Jesu vilsna får, då skulle ALLA människor i 
slutändan räddas enligt Hans löfte. Jesu får är Guds utvalda, både judar och 
hedningar. Kristus dog för sina får och har lovat att rädda ALLA sina får!

Johannes 10:27
Mina får hör min röst, och jag känner dem, 
och de följer mig.

Och jag ger dem evigt liv, och de skall 
aldrig i evighet förgås, och ingen skall 
rycka dem ur min hand.

Min Fader, som har gett dem åt mig, 
är större än alla, och ingen kan rycka 
dem ur min Faders hand.

Den Gode Herden la ner sitt liv för ALLA sina får och räddade dem för evigt. 
Han bar alla deras synder och straffades i deras ställe, och genom Hans blod 
och offer ÄR Hans får evigt försonade, köpta och återlösta. 

Lukas 15:4 
Vem är den man bland er, som om han har 
hundra får och förlorar ett av dem, inte lämnar 
de nittionio i öknen och går efter det som 
är borta, till dess han finner det?

Och då han har funnit det lägger han det 



på sina axlar med glädje.

Och när han kommer hem, kallar han samman 
sina vänner och grannar och säger till dem: 
Gläd er med mig, för jag har funnit mitt får 
som var förlorat.

Om en människa söker efter sitt förlorade får till dess han finner det, hur 
mycket mer skall då inte Kristus, Den Gode Herden, söka och finna ALLA 
sina får som Han lovat att rädda? Hur kan en herde fortsätta att kallas god 
om han förlorar sina får?

Johannes 10:16
Jag har också andra får, som inte är av detta 
fårahus. Dem måste jag också draga hit, 
och de skall höra min röst, och det skall 
bli en hjord och en herde.

Johannes 10:28
Och jag ger dem evigt liv, och de skall 
aldrig i evighet förgås, och ingen skall 
rycka dem ur min hand.

Jämför med: Johannes 6:37, 39, 44. Johannes 17:9. Johannes 18:9.

Vid domedagen finns endast Kristi får och getter. Räddar Den Gode Herden 
även getterna / de icke troende? Nej.

Matteus 25:32 
Och inför honom skall alla folk församlas, och han 
skall skilja dem, den ene från den andre, såsom 
en herde skiljer fåren från getterna.

Och fåren skall han ställa på sin högra sida, 
och getterna på den vänstra.

Då skall Konungen säga till dem som är på hans 
högra sida: Kom, ni min Faders välsignade, 
och ta i besittning det rike, som är tillrett 
för er från världens början. 

Innan Kristus blev upphöjd till Faderns högra sida så befaller Han Petrus att 
livnära Hans får / Hans lamm. Petrus och apostlarna fick uppgiften att "mata" 
både judar och hedningar med Kristi ord, Kristi evangelium. Kristi person och 
Hans fullbordade verk på korset är den verkliga maten! Den sanna andliga 
födan och goda nyheterna som leder till evigt liv!



Johannes 21:15 
När de nu hade ätit, sade Jesus till Simon Petrus: 
Simon, Jonas son, älskar du mig mer än dessa? 
Han sade till honom: Ja, Herre, du vet att jag 
har dig kär. Då sade han till honom: 
Föd mina lamm.

Åter sade han till honom: Simon, Jonas son, 
älskar du mig? Han sade till honom: Ja, Herre, 
du vet att jag har dig kär. Då sade han till honom: 
Var en herde för mina får.

Han sade till honom för tredje gången: Simon, 
Jonas son, har du mig kär? Petrus blev bedrövad 
över, att han för tredje gången sade till honom: 
Har du mig kär? Och han sade till honom: 
Herre, du vet allt, du vet att jag har dig kär. 
Då sade Jesus till honom: Föd mina får.

Kristus befaller inte Petrus att föda ALLA utan undantag, getter som får, utan 
vilka? Varför säger Han "föd mina får"? Och tex inte "föd ALLA får"? Varför 
säger Kristus ingenstans något om att Han "hoppas" att ALLA människor ska 
"välja" att bli Hans får?

Så varför säger Kristus "föd mina får"? Tänk på att det endast är "mina får" som
Kristus dog för? Och att det endast är "mina får" som kommer räddas? 

Fåren är Guds utvalda som Fadern förutbestämt och givit till Sonen innan 
världens skapelse. Sonen dog sedan för fåren i tiden och köpte dem alla.

Ingenstans i hela bibeln står det att hela mänskligheten är Jesu vilsna får och 
att fåren själva "väljer" sin herde! Tvärtom, både i verkliga livet och i bibeln så 
är det Herden som utvalt sina får (Johannes 15:16). Herden väljer, 
kontrollerar och styr, fåren följer endast med.

Johannes 10:24 
Då samlade sig judarna omkring honom och sade 
till honom: Hur länge skall du hålla oss i ovisshet? 
Om du är Kristus, så säg oss det öppet.

Jesus svarade dem: Jag har sagt er det, och ni 
tror det inte. De gärningar, som jag gör i min 
Faders namn, de vittnar om mig.

Men ni tror det inte, eftersom ni inte är av mina får, 
såsom jag sade er.

ALLA Jesu får däremot kommer att och skall räddas genom att de HÖR och 
tror evangelium. De lär känna Herren Jesus och ärver evigt liv! Tron på 
evangelium är medlet för Guds eviga nåd mot sina får i Räddaren Kristus.



Johannes 10:4 
Och när han har släppt ut sina egna får, 
går han framför dem, och fåren följer honom, 
ty de känner hans röst.

Men en främmande följer de inte utan flyr 
från honom, ty de känner inte de 
främmandes röst.

Herren Jesus känner sina får och Han spillde sitt blod för att bevara dem som 
sina egna. Se Johannes 17:1-26. Fåren skall höra Hans röst, och följa 
Honom, och de skall aldrig i evighet gå förlorade! 

Psaltaren 100:3 
Besinna att HERREN är Gud. Han har gjort oss och 
inte vi själva. Vi är hans folk och får i hans hjord.

Detta är så viktigt. Gud är trofast. Man kan lita på Guds löften, Han överger 
aldrig sitt barn. Gud kallar inte någon till sig för att prestera något eget, utan 
för att man ska tillbe och ära Honom som Kung och Frälsare! Än mindre 
kallar Han någon till sig för att denne möjligen kan gå förlorad! Gud ändrar sig 
inte, Hans gåvor och kallelser drar Han aldrig tillbaka. Ingen kan omintetgöra 
Guds beslut. Ingen. Inget. 

Så länge Jesus Kristus sitter kvar på Guds högra sida kan inte ett enda av 
Hans får gå förlorat. Frälsningen är genom Kristi blod, av nåd allena. Det 
finns ingen som kan bevara sin frälsning av egen förmåga eller kraft. Vi 
räddas för att Gud själv bevarar oss. Räddningen är redan fullbordad! Kristus 
friköpte alla sina egna får genom döden på korset!

Romarbrevet 8:28
Men vi vet, att för dem som älskar Gud, samverkar 
allt till det bästa, för dem som är kallade efter 
hans rådslut.

Ty dem vilka han förut har KÄNT, dem har han 
också förut bestämt att bli hans Sons avbilder, 
för att han skall vara den förstfödde bland många bröder.

Men dem som han har förutbestämt, dem har 
han också kallat, och dem som han har kallat, 
dem har han också rättfärdiggjort, och dem som 
han har rättfärdiggjort, dem har han också förhärligat.

Romarbrevet 8:33 
Vem vill anklaga Guds utvalda? Gud är den 
som rättfärdigar.



Vem är den som vill fördöma? Kristus är den 
som har lidit döden, ja, än mer, som också 
har uppstått, och som sitter på Guds 
högra sida och manar gott för oss.

Romarbrevet 8:38
Ty jag är övertygad om, att varken död eller liv, varken änglar 
eller furstendömen eller makter, varken de ting, som nu är, 
eller de ting, som skall komma,

varken höghet eller djuphet eller något annat skapat skall 
kunna skilja oss från Guds kärlek, som är i Kristus 
Jesus, vår Herre.

Räcker den försäkringen för dig? Går den säkerheten och tryggheten att 
förbättra? Räddning är grundad på Kristi verk allena!

FÖRLORA GUDS RÄDDNING?

Vi har redan talat om att Jesu får, Hans utvalda, aldrig någonsin kan gå 
förlorade. Att ingen kan rycka dom från Faderns hand.

Men det finns en utbredd lära som påstår att sanna kristna faktiskt kan avfalla 
och förlora sin frälsning för evigt. Det är falskt. Man smädar Gud och Hans 
trofasthet. Guds gåvor kan inte ångras! Gud vet vad Han gör, Han utsåg inte 
Paulus till apostel för att han "kanske" skulle fullborda sitt lopp? Gud 
misslyckas aldrig. Alla Han vill rädda, räddar Han. 100%. Gud själv verkar och 
utför sin avsikt. Människan är Hans redskap, ett instrument för Hans nåd, ära 
och härlighet.

Det kommer finnas bekännande kristna som avfaller, men tecknet på att man 
är ett sant Guds får är att man förblir i tron. En sann kristen bevaras i tron för 
att Gud själv bevarar Honom. Vem överger sitt barn om barnet skulle falla? 
Vem förnekar sitt eget barn? 

Hebreerbrevet 6:4 
Ty dem som en gång har blivit upplysta, och 
som har smakat den himmelska gåvan och 
har blivit delaktiga av den Helige Ande

och som har smakat det goda Guds ord och 
den tillkommande världens krafter,

men sedan har avfallit. För dem är det omöjligt 
att igen bli förnyade till omvändelse, då de själva 
på nytt korsfäster Guds Son och öppet 



hånar honom.

Ty den jord som dricker det regn som ofta 
faller på den och som ger god gröda åt dem 
som den brukas för, får välsignelse från Gud.

Men den som bär törne och tistel är oduglig 
och nära förbannelse och slutet för den blir 
att brännas.

Dessa verser i Hebreerbrevet är starka. De är skrämmande. De tjänar till 
skarp varning för alla som läser dom. Men man får inte göra misstaget att tro 
att dessa verser handlar om sanna räddade Guds utvalda?

Verserna talar om människor som blivit avskilda och helgade i evangelium. 
De är bekännande kristna. De har sett, hört och smakat på den Heliga 
Anden, om inte i sig själva så runt omkring dom. De har fått höra Guds ord 
och "känner till" nåden från Gud. 

Men, de bär aldrig frukt som består. Sådden som hamnar i tunn jord kommer 
upp igen och bär inte frukt. De avfaller och förnekar Kristi evangelium. 
Sådden som hamnar bland törnen och tistlar kvävs och bär inte frukt. Endast 
sådden som hamnar i god jord bär frukt som förblir.

Hebreerbrevet 10:29 
Hur mycket hårdare straff tror ni då inte att den 
förtjänar som förtrampar Guds Son och håller 
för orent förbundets blod, genom vilket han är 
helgad, och som smädar nådens Ande?

Hebreerbrevet 10:29 varnar för avfallet, versen talar om samma sorts 
bekännande kristna som Hebreerbrevet 6:4-8. Att vara helgad är dock inte 
samma sak som att vara frälst och räddad:

1 Korintierbrevet 7:14 
Ty den man som inte tror, är helgad genom 
hustrun och den hustru som inte tror, är helgad 
genom mannen, annars vore ju era barn orena, 
men nu är de heliga.

Men om den som inte tror vill skiljas, så låt honom 
skiljas. En broder eller syster är i sådana fall inte 
bunden av något tvång, utan Gud har kallat oss 
att leva i frid.

Ty hur kan du hustru veta om du kan frälsa 
din man? Eller, du man, hur kan du veta om 
du kan frälsa din hustru?



En icke troende hustru eller make är helgad, men inte frälst, som sista versen 
klart säger. Att vara helgad är att vara avskild, separerad eller/och renad.

Markus 3:13 
Och han steg upp på berget och kallade till sig 
dem han själv ville, och de kom till honom.

Och han utsåg tolv, för att de skulle vara med 
honom och för att han skulle sända ut dem till 
att predika,

och för att de skulle ha makt att bota sjukdomar 
och driva ut onda andar:

Judas var helgad genom sitt umgänge med Jesus och resten av lärjungarna, 
men han var ALDRIG utvald och räddad. Kristus visste från begynnelsen att 
Judas var en djävul och förtappelsens son. 

Judas smakade på Heliga Anden runtomkring sig varje dag. Han hörde ordet. 
Han såg. Han trodde, men inte av sann tro. Han blev utsänd och predikade till 
och med evangelium. Han och de andra lärjungarna fick även makt att bota 
sjukdomar och driva ut onda andar. Judas hade sett, hört och smakat på allt, 
men INGET kunde hjälpa honom. Han var ALDRIG ett Jesu får och kunde 
inte tro, liksom alla de andra judar som hade sett allt som Kristus gjorde men 
ändå vände Honom ryggen.

Johannes 13:18 
Inte talar jag om er alla. Jag vet vilka jag har utvalt. 
Men skriften måste bli fullbordad: Den som åt brödet 
med mig, han lyfte mot mig sin häl.

Johannes 12:37 
Fastän han hade gjort så många tecken inför dem, 
trodde de inte på honom,

för att det ordet skulle fullbordas, som profeten Jesajas 
hade sagt: Herre, vem trodde vår predikan, och för vem 
blev Herrens arm uppenbarad?

Därför kunde de inte tro, ty Jesaja har vidare sagt:

Judas lurade alla. Han lurade även sig själv. Lärjungarna var bedrövade när 
de hörde Jesus säga att en av dom skulle förråda Honom. De kunde aldrig 
förstå eller begripa vem det kunde vara? Hur var detta möjligt? De kunde inte 
tro att det var sant? De blev förtvivlade och frågade även Herren själva:



Matteus 26:22 
Då blev de mycket bedrövade och började fråga, 
den ene efter den andre: Inte är det väl jag, Herre?

Så är det med alla falska bekännande kristna som går förlorade, ingen kan 
ana, de lurar alla, även sig själva, utom Gud.


